МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ №39 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА КРЕЙЗЕРА Я.Г.» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от « 27__»__10 2023 г.

№ 822___

«Об организации работы по повышению функциональной грамотности учащихся МБОУ «Школа-гимназия № 39 им. Крейзера Я.Г.» г. Симферополя

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым №1599 от 21.09.2023 г «Об организации работы по повышению функциональной грамотности», приказа управления образования администрации г. Симферополя от 23.10.2023 № 640 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся города Симферополя», в целях организации работы по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся в 2023-2024 учебном году

приказываю:

- 1. Организовать работу по повышению функциональной грамотности учащихся МБОУ «Школа-гимназия № 39 им. Крейзера Я.Г.» г. Симферополя.
- 2. Назначить Гаврилюк С.В., заместителя директора по УВР, школьным координатором функциональной грамотности.
- 3. Утвердить специалистов, ответственных за сопровождение формирования функциональной грамотности, по направлениям:
 - Загнитко Е.Т. естественнонаучная грамотность,
 - Осадченко О.А. математическая грамотность,
 - Быкова М.О. читательская грамотность,
 - Гаврилюк С.В. финансовая грамотность,
 - Зильбершер А.Л. креативное мышление,
 - Мур М.Е. глобальные компетенции.
- 4. Утвердить план–график («дорожную карту») по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся в МБОУ «Школа-гимназия № 39 им. Крейзера Я.Г.» в 2023/2024 учебном году (приложение 1).
- 5. Крутских А.А., заместителю директора по УВР, размещать информацию по вопросам повышения функциональной грамотности на

официальном сайте школы.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа-гимназия № 39 им. Крейзера Я.Г.» г. Симферополя

Н.В. Киричкова